Schriftelijke vragen

ex Artikel 36 Reglement van Orde gemeenteraad Wassenaar

Datum ver;ending 2 3 MEI 2018

Datum dinsdag 15 mei 2018

Uw kenmerk Behandelaar E. Hollebeek
Ons zaaknummer Z/18/021090/081848 Bijlage

Onderwerp Beantwoording schriftelijke vragen

Geachte Raad,

Door de fractie Hagen zijn op maandag 7 mei 2018 vragen gesteld over nog te verzenden
aanslagen met betrekking tot belastingsamenwerking Gouwe-Rijnland (BSGR).

Hieronder is de inleiding met betrekking tot de vragen vermeld:

In de afgelopen jaren was het duidelijk wanneer de gemeentelijke belastingen in deelbetalingen

voldaan konden worden. Vanaf eind maart tot en met eind oktober werden maandelijks de vaste
deelbetalingen afgeschreven en werd er in de duurdere maanden dus geen extra financiéle druk

gelegd bij mensen die weliswaar een zeer laag inkomen hebben, maar niet in aanmerking komen
voor (gedeeltelijke) kwijtschelding. Helaas loopt het dit jaar allemaal anders.

Na contact te hebben opgenomen met BSGR blijkt dat nu ongeveer de aanslagen hopelijk eind mei
op “mijn overheid” gezet zullen worden en de gespreide betaling vanaf eind juni zal plaats gaan
vinden. De deelbetalingen vinden altijd plaats over 8 maanden. Wanneer nu ook inderdaad pas
vanaf eind juni geincasseerd gaat worden, betekent dit voor stille armoede gezinnen, stenen
rijkdom huishoudens, uitkeringsgerechtigden buiten de bijstand en vele anderen die rond moeten
komen met een zeer beperkt inkomen of onregelmatig inkomen, dat ook de decembermaand en de

dure januarimaand extra zwaar zullen gaan worden.
De beantwoording van deze vragen treft u hieronder aan.
Vraag 1. Hoe komt het dat de aanslagen zo laat verzonden worden?

Antwoord 1. De normale gang van zaken is dat alle belastingen, eigenaren en gebruik, op één
formulier worden verzonden, in ieder geval is dat de eerste helft van het jaar. Een
gedeelte van de aanslagen lokale heffingen is nog niet verzonden in verband met
gegevensonderzoek, maar grotendeels doordat het waterleidingbedrijf nog geen
waterverbruik had aangeleverd aan de BSGR. Deze gegevens worden gebruikt voor
de aanslag rioolheffing. Het grootste deel van de aanslagen is echter eind februari
bezorgd, ongeveer 4500 aanslagen zijn nog niet opgelegd. De verbruiksgegevens
zijn inmiddels voor het grootste deel ontvangen en hiervoor zal eind mei een

aanslag worden verzonden.

Wordt er rekening gehouden met de zwaardere financiéle maanden voor de

Vraag 2.
eerder genoemde situaties?



Antwoord 2.

Vraag 3.

Antwoord 3.

Vraag 4.

Antwoord 4.

Vraag 5.

Antwoord 5.

Vraag 6.

Antwoord 6.

Bij de aanslagoplegging gelden de betaaltermijn als genoemd in de Verordening. De
mogelijkheid bestaat, op verzoek belastingplichtige, om een regeling te treffen met
de BSGR in verband met betalingen. Er kan dan ook, op verzoek, rekening mee
worden gehouden.

Wordt de latere zending van aanslagen ook voor 2019 verwacht?

Nee, voor 2019 is geen latere verzending verwacht. Het waterleidingbedrijf kon,
door nieuwe software, geen verbruiken aanleveren de afgelopen periode. Vanaf
eind april vinden weer maandelijkse aanleveringen plaats.

Is overwogen om de inkomenstoets mbt de kwijtscheldingsregeling te
verruimen zodat meer situaties kwijtschelding kunnen vragen?

Nee, voor kwijtschelding gelden landelijke regels en hiervan kan niet lokaal worden
afgeweken.

Kan er rekening gehouden worden met het sociale aspect van de
decembermaand en de betalingen verplaatst worden?

Zie antwoord op vraag 2.

Worden de inwoners van Wassenaar nog geinformeerd middels een brief
over de ontstane situatie?

Nee, op de website van de BSGR en de gemeente is, in verband met de nog op te
leggen aanslagen, eind april informatie verstrekt aan de burgers. Hierin is de reden
van uitblijven aangegeven en kan voor verdere informatie contact opgenomen
worden met de BSGR. Zoals vermeld onder het antwoord op vraag 1 worden de
aanslagen eveneens eind mei verzonden.

Met vriendelijke groet,
het college van burgemeester en wethouders,
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